2025年 7月 1日

各 位

   株式会社北洋銀行

株式会社メイプルシステム様が

SDGs(教育)私募債(教育支援型)（銀行保証付私募債）を発行

株式会社北洋銀行（頭取 津山 博恒）は、以下の通り「SDGs(教育)私募債（教育支援型）」を引受しまし

たのでお知らせします。当行は「SDGs(教育)私募債（教育支援型）」発行金額の 0.2%相当額を、子どもたち

向けの SDGs教育支援活動に充当します。

発行企業は、社会貢献に対する取組姿勢をアピールできるほか、私募債発行の適債基準を満たす優良

企業として社会的評価がなされます。

［私募債の概要 ］

名 称 第 2回無担保社債（株式会社北洋銀行保証付および適格機関投資家限定）

「SDGs(教育)私募債(教育支援型)」

発 行 額 3千万円

発 行 日 2025年 7月 2日

期 間 5年

［ 発 行 企 業 ］

企 業 名 株式会社メイプルシステム

所 在 地 札幌市中央区南二条東一丁目１番地１４

代 表 者 代表取締役 武山 敬行

設 立 年 2015年

業 種 ソフトウェア業

企 業 の概 要 システム開発を請け負う SI（システムインテグレーション）として企画・設計・開発から

導入・運用を手掛けるほか、IT 技術者支援およびシステムコンサルティングなど、

幅広い業務を行っています。

「創造と技術で応える！」「時代の変化に対応する！」「ユーザーライクな物造り！」

をモットーに、お客さまに寄り添い、安心で高品質なサービスを提供しています。